

Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Brně

Č.j._UPCR-BM-2016/32439-00864511 8/2016

Informace a poskytnutí údajů o odvodu do státního rozpočtu

Dotaz:

ze dne: 27. 4. 2016

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Na základě výše uvedeného zákona žádám o poskytnutí informací:

- 1) Sdělte mi, u kolika subjektů (zaměstnavatelů) mezi datem 1. 1. 2015 až 1. 1. 2016 došlo Vaším úřadem při Vaší místní působnosti k vyměření solidárního odvodu do státního rozpočtu z důvodů nedodržení zaměstnání povinného podílu zaměstnanců OZP v souladu s § 81 Zákona č. 435/2004 Sb.
- 2) Sdělte mi, celkovou výši celkově vyměřeného solidárního odvodu (ve smyslu § 81 Zákona č. 435/2004 Sb.) Vaším úřadem při Vaší místní příslušnosti za období 1. 1. 2015 až 1. 1. 2016.

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Brně

Vážený pane,

Úřad práce ČR - Krajská pobočka v Brně jako povinný subjekt dle ust. § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „Úřad práce“) ve smyslu ust. § 14 cit. zákona, Vám na základě Vaší žádosti, doručené dne 27. 4. 2016, o poskytnutí informací, cit.: 1) Sdělte mi, u kolika subjektů (zaměstnavatelů) mezi datem 1. 1. 2015 až 1. 1. 2016 došlo Vaším úřadem při Vaší místní působnosti k vyměření solidárního odvodu do státního rozpočtu z důvodů nedodržení zaměstnání povinného podílu zaměstnanců OZP v souladu s § 81 Zákona č. 435/2004 Sb., 2) Sdělte mi, celkovou výši celkově vyměřeného solidárního odvodu (ve smyslu § 81 Zákona č. 435/2004 Sb.) Vaším úřadem při Vaší místní příslušnosti za období 1. 1. 2015 až 1. 1. 2016“, poskytuje následující informace:

Ad 1) Za období 1. 1. 2015 až 1. 1. 2016 evidoval Úřad práce **133** zaměstnavatelů s vyměřeným odvodem do státního rozpočtu z důvodu nedodržení zaměstnání povinného podílu zaměstnanců OZP.

Ad 2) Celková výše vyměřeného odvodu za požadované období 1. 1. 2015 až 1. 1. 2016 činila **4 592 870,-** Kč.

Poskytnuté informace Vám zasíláme do Vaší datové schránky - xxx

S pozdravem